



Lënda mësimore:  Gjeografi                                              Klasa : 6
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	-Gjeografia-Shkencë bashkëkohore dhe lëndë mësimore.

-Forma dhe madhësia e tokës
-Toka dhe gjithësia

-Lëvizja e tokës

-Rrotullimi i tokës rreth diellit
	-Gjeografia-Shkencë bashkëkohore dhe lënd mësimore
-Forma e vërtet e tokës,madhësia e tokës,veprimi i gravitetit

-Toka dhe gjithësia 

-Lëvizja e tokës rreth boshtit të vet

-Mosb. I ditës dhe natës,st.e vitit,brezat e ngrohtësisë 
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh


	P
P

P
	
	
	     8

	


	-Llogaritja e kohës
-Paraqitja e sip. së tokës ne glob dhe në hartë

-Harta-elementet-permbajtja dhe përdorimi

-Shpërndarja e masave tokësore dhe ujore në tokë

-Përbërja dhe ndërtimi i tokës
	-Kufiri i datës
-Përcaktimi i pozitës së një vendi në tokë

-Paraqitja e relievit në hartë,globi dhe harta 

-Sferat e tokës

-Relievi,epirogjen dhe orogjen,vullkanet,termetet
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh

Zh
	P

P
	U


	
	      9

	


	-Relievi,krijimi dhe format
-Roli i relievit në jetë dhe në veprimtarinë e njerëzve

-Atmosfera
	-Proceset e jashtme në nd.e sip. së tokës
-Tjetërsimi i shkëmbinjëve,erozioni karstik,veprimtaria e ujrave rrjedhëse,e avullit erës,valëve të detit,format e relievit

-Relievi në jeten e njerëzve Temperatura e ajrit , presioni atmosferik,cikloni,anticikloni, lagështia e ajrit,moti dhe klima
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh

Zh


	P

P

P
	
	
	      9

	


	-Hidrosfera 
-Biosfera 

-Popullsia në botë


	-Ujrat tokësor dhe nëntokësor
-Vetitë fizike dhe kimike të ujit të detit dhe oqeanit

-Zhvillimi bregdetar

-Biosfera

-Numri dhe dendësia e popullsisë

-Shtimi natyror,dendësia dhe migrimet e popullsisë
	Zh
Zh

Zh

Zh


	P

P
	
	
	      6

	


	-Vendbanimet, fshatrat dhe qytetet ,dallimi në mes tyre
-Ekonomia
	-Urbanizimi si proces botëror
-Kushtet gjeografike për zhv.e bujqësisë

-Kultivimi i drithrave

-Zhvillimi i industrisë
	Zh
Zh

Zh

Zh
	P
P 
	
	
	      6


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	-Ekonomia
-Republika e Kosovës
	-Transporti
-Tregtia,turizmi

-Pozita,kufijtë dhe madhësia


	Zh
Zh

Zh

Zh
	P

P
	U

U


	
	      8

	


	-Natyra e Republikës së Kosovës dhe veqoritë e saj
-Zona malore

-Popullsia, vendbanimet

-Karakteristikat historike juridiko-politike të territ.të R.K


	-Format kryesoree te relievit
-Alpet e Kosovës, Mali Sharr, Malet Rodope
-Zona kodrinore-malore,z.e ulët e fushës

-Popullsia dhe vendbanimet

-Karakteristikat-historike juridiko-politike të territ. të R.së Kosovës
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh


	P
P
	U
U
	
	      9

	


	-Veprimtaritë ekonomike të R.së Kosovës
-Organizimi administrativo-politik
	-Kushtet natyrore për zhv. e bujqësisë
-Burimet e energjetike

-Xehtaria

-Industria 

-Veprimtaritë tretësore

-Organizimi,administrativo-politik
	Zh
Zh

Zh

Zh
	P

P
	
	
	     6

	


	-Ndarja regjionale e Republikës

së Kosovës
	-Regjioni lindor
-Zona kodrinore-malore

-Regjioni perëndimor


	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh
	P

P


	U
	
	      8

	


	-Ndarja regjionale e R.së Kosovës
	-Zona kodrinore-malore
-Zona malore
	Zh
Zh
	P
P
	
	
	     4

	  46
	  22
	  6
	
	    74
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